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تمجید فدراسیون جهانی
 از شروع وزنه برداری زنان در ایران

سایت فدراسیون جهانی وزنه برداری به مناسبت  �
برگزارشدن مسابقات رسمی وزنه برداری زنان در 
ایران گزارشی از پیشرفت وزنه برداری زنان و چگونگی 
شروع وزنه برداری زنان منتشر کرد. به  گزارش  ایسنا، 
در گزارش فدراسیون جهانی وزنه برداری آمده است: 
در اولین آخر هفته  ماه فوریه زنان و دختران در اولین 
مسابقات رسمی وزنه برداری در ایران شرکت می کنند. 
این اتفاق به برابری جنسیتی در ورزش وزنه برداری 
کمک خواهد کرد؛ ورزشی که ۹۰ سال براساس قوانین 
تنها مردانه بوده است. گروهی از آمریکایی ها برای 
بار اول ۳۰ سال پیش برای حضور تعدادی از زنان در 
وزنه برداری تلاش کردند. هنوز کارهایی برای انجام 
وجود دارد. هنوز در برخی از کشورها وزنه برداری 
تنها ورزش مردانه است. بااین حال شروع وزنه برداری 
زنان در ایران که یکی از کشورهای تأثیرگذار در تاریخ 
وزنه برداری است، گامی مهم است. هنوز تعداد 
مربیان و مسئولان تکنیکی زن در ورزش وزنه برداری 
بسیار کم است. وزنه برداری پیش از بوکس و کشتی 
زنان به ورزش راه پیدا کرده است و در المپیک توکیو 
۲۰۲۰ برای اولین بار تعداد وزنه برداران مرد و زن 
در المپیک یکسان خواهد بود. علی مرادی، رئیس 
فدراسیون وزنه برداری ایران اعلام کرد که وزنه  زدن 
سارا احمد، وزنه بردار مصری با حجاب در بازی های 
المپیک ریو برای ایرانیان الهام بخش بوده است. احمد 

در المپیک ریو مدال برنز کسب کرد.  

مدال برنز جام جهانی سوئیس
 بر گردن یخ نورد ایرانی

نماینده یخ نوردی ایران در رقابت های جام جهانی  �
ساس فی سوئیس در ماده لید سوم شد. به گزارش 
ایسنا، در آخرین روز از رقابت های یخ نوردی جام 
جهانی ساس فی سوئیس محمدرضا صفدریان، 
نماینده یخ نوردی ایران در مرحله فینال ماده لید در 
رده سوم ایستاد و مدال برنز را بر گردن آویخت. او 
نخستین مدال انفرادی جام جهانی بزرگسالان را به 
دست آورد. صفدریان مدال برنز تیمی قهرمانی جهان 
چامپانی فرانسه و مدال نقره آسیا کره جنوبی را نیز در 
کارنامه دارد. همچنین زینب کبری موسوی هم در فینال 
ماده لید این رقابت ها به مقام ششم رسید. رقابت های 
یخ نوردی جام جهانی ساس فی از ۲۸ تا ۳۰ دی ماه به 
میزبانی سوئیس و در دو ماده لید و سرعت پیگیری شد. 

خادم: خطر تعلیق 
برطرف نشده است

رئیس فدراسیون کشتي ایران مي گوید هنوز خطر  �
تعلیق کشتي ایران برطرف نشده است و در این باره 
مذاکرات ادامه دارد. به گزارش «ورزش سه»، رسول 
خادم، رئیس فدراسیون کشتي ایران، درباره اوضاع 
کشتي ایران و احتمال تعلیق آن اظهارنظر کرد. او 
درباره احتمال تعلیق کشتي ایران گفت: «کمیته 
بین المللي المپیک در حال پیگیري است. از طریق 
اتحادیه جهاني کشتي این موضوع به مجموعه 
کشتي و وزارت ورزش منتقل شده است. با دوستان 
در وزارت ورزش و کمیته ملي المپیک جلساتي 
داشتیم. هنوز این خطر برطرف نشده است و به نوعي 
هنوز خطر تعلیق ما را تهدید مي کند. ما هرآنچه در 
توان مان بوده و هر آنچه در سال هاي اخیر از طریق 
دیپلماسي در کشتي داشتیم، عرضه کردیم تا بتوانیم 
این خطر را برطرف کنیم که هنوز هم این اتفاق 
نیفتاده است». پس از مشخص شدن باخت عمدي 
علیرضا کریمي، کشتي گیر ایراني، مقابل کشتي گیر 
روس براي مسابقه ندادن با حریف اسرائیلي کمیته 
بین المللي المپیک بررسي این موضوع را آغاز کرد. 
رئیس فدراسیون کشتي با ادامه صحبت هاي خود 
درباره تعلیق گفت: «این موضوع ضرورت نفوذ در 
کمیته بین المللي المپیک را مي خواست و شما نیز در 
جریان هستید که متأسفانه ما در این بخش نتوانستیم 
موقعیت خوبي به دست بیاوریم تا بتوانیم در مواقع 
حساس از آن استفاده کنیم؛ ولي هر آنچه ما در توان 
داشتیم و در این چند سال جمع کرده بودیم، سعي 
کردیم در تعاملات به کار ببریم. خوشبختانه در 
مذاکرات اول و دوم نیز توانستیم موفق باشیم. برای 
رأیي که باید ۴۵ روز پیش صادر مي شد، توانستیم 
زمان بگیریم و دو نوبت عقب بیندازیم که یک نوبت 
آن را در تعطیلات ژانویه انداختیم. این فرصت خوبي 
به وجود آورد تا التهابي که ایجاد شده بود، کاهش 

پیدا کند».

لغو دیدار نفت  مسجدسلیمان
 و ایران جوان به دلیل گردوغبار

نفت  � فوتبال  تیم هاي  دیروز  دیدار 
 مسجدسلیمان و ایران جوان بوشهر از هفته بیستم 
لیگ دسته یک کشور به دلیل بالابودن غلظت 
گردوغبار هواي مسجدسلیمان لغو شد. محمود 
احمدي، رئیس هیئت فوتبال مسجدسلیمان در 
گفت وگو با ایسنا گفت: «با توجه به گزارش هاي 
رسیده از هواشناسي، محیط زیست و مدیریت 
بحران مبني بر بالابودن غلظت گرد و غبار، دیدار 
تیم هاي فوتبال نفت  مسجدسلیمان و ایران جوان 
بوشهر با تشخیص و تصمیم داور مسابقه، نماینده 
فدراسیون و هیئت فوتبال مسجدسلیمان، برگزار 
نمي شود». این بازي امروز در مسجدسلیمان 

برگزار مي شود.

سائلام: باید از این شرایط بحراني 
خارج شویم

سرمربي جدید تراکتورسازي پیش از اولین  �
حضورش در تمرینات این تیم در یک کنفرانس 
خبري شرکت کرد. ارتوئرول سائلام دیروز درباره 
دلیل حضورش در تبریز گفت: «شاید بپرسید چرا 
من به تبریز آمدم. دوستان من شاهد هستند که 
از کشورهاي قطر، عربستان و حوزه خلیج فارس 
پیشنهادهایي داشتم ولي ایران مثل کشور ترکیه 
فوتبال خیز است، در فوتبال اینجا هیجان، شادي، 
انتظارات و باور وجود دارد به همین دلیل این 
تیم را انتخاب کردم. تراکتورسازي پتانسیل بزرگي 
است. به شما اعتمادي وجود دارد تا براي این تیم 
افتخارآفریني کنید. همه این گزینه ها براي کادر 
فني امتیاز بزرگي محسوب مي شود و در کنار آن 
انتظارات، مسئولیت هایي براي ما وجود دارد. من 
در یکي از بازي هاي اخیر تراکتورسازي کودکي را 
دیدم که در قسمت تماشاگران گریه مي کرد، قلبم 
از این اتفاق درد گرفت. چون من کودکان را خیلي 
دوست دارم و اصلا نمي خواهم ناراحتي آنها را 
بار دیگر ببینم. ان شاءاالله دیگر این کودکان را گریان 

نبینیم و خنده را بر لبان آنها بیاوریم».
سرمربي ترکیه اي تراکتورسازي ادامه داد: 
«وضعیت فعلي تیم ما مشخص است و به طور 
حتم شما هم از شرایط فعلي راضي نیستید و 
هرطور که شده باید از این شرایط بحراني خارج 
شویم. من به همه شما ایمان  دارم. زمان زیادي 
نداریم چون روز جمعه باید نخستین بازي 
خودمان را انجام دهیم. ما معتقدیم شما هنوز 
۵۰ درصد از قابلیت هاي خودتان را استفاده 
نمي کنید. ازاین پس باید یک سري کارها را با هم 
انجام دهیم. اول  از همه این است که باید یک 
خانواده باشیم، همدیگر را دوست داشته باشیم، 
با یکدیگر با احترام حرف بزنیم و به یکدیگر کمک 
کنیم. باور کنید که از این لحظه باید با هم زندگي 
کنیم. منیت را از میان برداریم و ما باشیم. اگر به 
یکدیگر کمک کنیم و در کنار هم باشیم، خواهیم 
دید که مي توانیم از وضعیت فعلي خارج شویم و 

روزهاي بهتري براي تیممان ایجاد کنیم.
ارتوئرول سائلام خطاب به بازیکنان تیم گفت: 
«ما هم سال هاي زیادي فوتبال بازي کردیم 
و مي دانید که برخي بازیکنان به هر علتي در 
گذشته کمتر بازي کردند یا حتي بازي نکردند. 
چنین تغییراتي براي این بازیکنان فرصتي طلایي 
محسوب مي شود چون همه چیز از صفر شروع 
مي شود و در چشم سرمربي همه در نقطه ابتدایي 
هستند. همه شما برادران من هستید و حتي در 
بین شما بازیکناني هستند که هم سن پسر من 
هستند. مي خواهم همه بدانید هرکسي که خوب 
بوده و براي تیم مفید باشد، در کنار ما خواهد ماند 

چون ما به تراکتور آمدیم تا مفید واقع شویم».

زمین بي طرف استقلال و تراکتور 
مشخص نیست

دو باشگاه ایراني همچنان زمین بي طرف خود  �
را رسما معرفي نکرده اند. به گزارش «ورزش 
سه»، فصل جدید مسابقات لیگ قهرمانان آسیا از 
هفته سوم بهمن آغاز مي شود و دو نماینده ایران، 
یعني استقلال و تراکتورسازي، بر اساس قرعه کشي 
انجام شده باید برابر دو نماینده عربستان در زمین 
بي طرف به میدان بروند. با وجود این هنوز زمین 
بي طرف مد نظر این دو تیم از سوي فدراسیون 
فوتبال به AFC معرفي نشده و مشخص نیست 
که این دو تیم قصد دارند در کدام ورزشگاه به 
میدان بروند.گزینه اول مسئولان این دو باشگاه 
کشورهاي آسیاي میانه بود و سه کشور ازبکستان، 
قرقیزستان و ترکمنستان کشورهایي بودند که 
باشگاه ها رایزني هاي خود را با آنها آغاز کردند؛ اما 
هنوز به هیچ توافقي دست پیدا نکرده اند. فصل 
گذشته نیز مسئولان کشور ترکمنستان و ازبکستان 
حاضر به همکاري با فدراسیون فوتبال ایران 
نشدند و با وقت کشي از میزباني نمایندگان ایران 
شانه خالي کردند. در فصل جاري نیز شرایط براي 
حضور در این کشورها مناسب به نظر نمي رسد و 
در فاصله سه هفته همچنان هیچ توافقي میان 
باشگاه ها و فدراسیون با فدراسیون این سه کشور 
امضا نشده است. به این ترتیب به نظر مي رسد 
با ادامه این روند، باز هم کشور عمان میزبان 
نمایندگان ایران در دیدار با عربستاني ها باشد و 

احتمالا تغییري در شرایط باشگاه ها ایجاد نشود.

ورزش

خبر فوتبال
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به زودی کتاب جدیدی در دنیای 
فوتبال منتشر می شود که زوایای 
پنهانی از واگذاری میزبانی جام های 
روشن  را   ۲۰۲۲ و   ۲۰۱۸ جهانی 
می کند. نویسنده این کتاب بونیتا 
مرسیادس یکی از اعضای کمیته 
میزبانی استرالیاست که در کنار 
هیئت استرالیایی برای گرفتن میزبانی 
۲۰۲۲ تلاش می کردند. بونیتا دو روز 
گفت وگویی با سپ بلاتر، رئیس سابق 
فیفا در حاشیه همین میزبانی ها در 
رستورانی در زوریخ داشته و حالا 
دردسرساز  بلاتر حسابی  نقل قول های 
شده است. این کتاب که نامش 
است،  فیفا می گذرد»  «هرآنچه درون 
از همین حالا سروصدای زیادی به راه 

انداخته است. در زیر به خلاصه ای از این صحبت ها 
که به قلم خود نویسنده اصلی است، پرداخته شده. 
اولین موضوعی که سپ بلاتر درباره اش حرف زد، 
مربوط به دشمن قدیمی اش محمد بن همام بود. 
او گفت همیشه فکر می کرده بن همام آرزو داشته 
جایش را در پست ریاست فیفا بگیرد؛ حتی بن همام 
حاضر بوده این پست را داشته باشد ولی قطر میزبان 

جام جهانی ۲۰۲۲ نشود. 
 بلاتر گفت: «در طول سال های زیادی، بن همام، 
کارهایی می کرد که بقیه به او کمک کنند رئیس فیفا 

شود». 
من به او گفتم: «ما به بن همام پنج  میلیون دلار 

دادیم». 
بلاتر: «چرا؟».

من: «نه اینکه دقیقا به خود او پرداخت کرده 
باشیم بلکه به پروژه آسیاویژن کمک کردیم. از قبل 
قرار گذاشته بودیم به این پروژه کمک کنیم و توافق 

کردیم پنج  میلیون دلار بپردازیم». 
بلاتر در این لحظه زیر خنده زد. او فکر می کرد 
داستان بسیار خنده داری است چون آسیاویژن و 
بن همام یکی بودند. از من پرسید: «چرا تو باید به 

یک آدم ثروتمند این قدر پول بدهی؟».
به او گفتم: «قرار بود به ما کمک کند تا برای 

میزبانی ۲۰۲۲ رأی آسیا و آفریقا را داشته باشیم». 
بلاتر پرسید: «فهمیدی چه اتفاقی برایش 

افتاد؟».
شانه هایم را بالا انداختم و گفتم چیز بیشتری در 
این مورد نمی دانم. به نظر می رسد بخشی از این 

پول به چنبوری تایلند داده شده است. 
بلاتر دوباره زیر خنده زد؛ چنبوری باشگاهِ ووراوی 
ماکودی، عضو سابق کمیته اجرائی و یکی از 
همکاران بن همام بود. ماکودی اکتبر ۲۰۱۶ به مدت 
پنج سال از انجام کلیه کارهای مربوط به فوتبال 

محروم شد. بلاتر با اشاره دوباره به بن همام به من 
گفت: «سال ۲۰۱۱ در جریان اتفاقات نبود و برخلاف 
نظر امیر قطر رفتار کرد. دسامبر ۲۰۱۰، کمی بعد از 
رأی گیری، من به جلسه ای در دوحه در قصر امیر 
این کشور رفتم. آنجا شیخ جاسم و بن همام حاضر 
بودند». شیخ جاسم برادر بزرگ تر امیر جدید قطر 
است که از حق و حقوقش برای جانشینی در سال 
۲۰۰۳ به نفع برادر کوچک تر گذشت. او حالا رئیس 
آکادمی اسپایر در قطر است. بلاتر ادامه داد: «امیر 
قطر می دانست که من راضی نیستم قطر برنده 
میزبانی شود. او می دانست که می خواستم آمریکا 
میزبان شود و از طرفی می دانست که فیفا هم 
تمایلی به دادن میزبانی به قطر ندارد. بااین حال 
می خواست هر طور شده میزبان شوند. او به من 
گفت بن همام در جریان این موضوعات نیست. من 
هم فکر می کردم همین طور است و بن همام چیزی 
نمی داند. بعد از آن جلسه من به زوریخ برگشتم. 
اتفاقا بعد از آن جلسه بود که بن همام در جریان 
این صحبت ها قرار گرفت و با جایی مصاحبه کرد. 
مصاحبه اش را یک روز صبح در روزنامه خواندم. 
یک نامه نوشتم و در آن به امیر قطر گفتم که چرا 
بن همام در جریان قرار گرفته است. شیخ جاسم هم 
به من پاسخ داد که نگران چیزی نباشم و همه چیز 
را درست می کند». بلاتر به من نگاه کرد و گفت: 
«می دانی بن همام چه موقع از کورس رقابت برای 

ریاست فیفا کنار کشید؟».
به او گفتم: «بله، یک یا دو شب قبل از انتخابات». 

بلاتر گفت: «همه فکر کردند بن همام به خاطر 
فساد مالی کنار کشیده ولی کناررفتنش هیچ 
ارتباطی با این مسائل نداشت. او کنار کشید چون 
دستور چنین کاری را داده بودند. قطر به او گفته 
بود از کاندیداتوری کنار بکشد؛ قطری ها به من قول 
داده بودند چنین کاری می کنند. شیخ جاسم اینجا در 
زوریخ بود و ما سه نفری با هم جلسه گذاشتیم. آنجا 
بود که شیخ جاسم به بن همام گفت که باید کنار 

بکشد. بله، دلیلش این بود». 
من از او پرسیدم: «چه موقع متوجه شدید که 
قطر برنده می شود و میزبانی جام جهانی را به دست 

می آورد؟».
بلاتر گفت: «به محض اینکه میشل (پلاتینی) 
به من گفت نظرشان عوض شده و رأی هایشان 
به کشور دیگری می رسد. ما قبل از این موضوع با 
کمیته اجرائی صحبت کرده بودیم و مشخص شده 
بود که میزبانی به دو کشور روسیه و آمریکا می رسد. 
روسیه را انتخاب کردیم چون جام جهانی ۲۰۱۸ باید 
به اروپا می رسید و روس ها هم تا به حال میزبانی 
نداشتند. آنها یکی از کشورهای بزرگ اروپایی هستند 
و با توجه به میزبانی بازی های المپیک ۱۹۸۰ 
می دانستیم که قادر به برگزاری جام جهانی هستند. 
آمریکا را هم انتخاب کردیم برای جام جهانی 
بعدی چون نوبت کشوری از آمریکای شمالی بود 
که این میزبانی را داشته باشد و کشور آمریکا گزینه 
بسیار ایده آلی بود؛ هم به خاطر اسپانسر ها، پخش 
تلویزیونی و هواداران. اینکه تقریبا بعد از ۳۰ سال 

این کشور دوباره میزبان جام 
جهانی می شد، برای فوتبال امر 

خوبی بود». 
«میشل  پرسیدم:  او  از  من 
پلاتینی به شما نگفت چرا نظرشان 

عوض شده است؟».
بلاتر گفت: «میشل به من گفت 
رأیشان عوض شده، هم او و هم 
لفکاریتیس (مصر)، ارزیک (ترکیه) 
و هوگ (بلژیک). آنها بعد از 
دیداری که با سارکوزی داشتند به 
قطر رفته بودند. پلاتینی ۲۳ نوامبر 
۲۰۱۳ یعنی ۹ روز مانده به انتخاب 
میزبان جام جهانی به دیدار نیکلا 
سارکوزی رئیس جمهور وقت 
فرانسه رفته بود. شیخ تمیم قطری 
که بعدها امیر شد در این داستان ها نقش داشت. 
سال ۲۰۱۱، کمپانی قطر ایرویز ۹۰ هواپیما برای 
خطوط هوایی اش خرید؛ ۸۸ تا از آنها از ایرباس 
فرانسه بود و دوتای دیگرش را از بویینگ ساخت 
آمریکا گرفتند. شبکه تلویزیونی الجزیره هم که حق 
پخش لیگ یک فرانسه را خرید و قطر اسپرتس هم 
که کلا پاری سن ژرمن را خرید. البته من در این میان 
داستان آقای هوگ را باور نکردم تا اینکه بعدها 
متوجه کار جدید پسرش شدم. ژیتر، پسر هوگ که 
او هم پزشک بود به عنوان جراح در بیمارستاني 
خصوصی در قطر در سال ۲۰۱۲ صاحب شغلی 

رده بالا شد. 
از بلاتر پرسیدم: «وقتی متوجه این اتفاقات شدی 

چه کاری کردید؟». 
او گفت: «به رئیس جمهور اوباما زنگ زدم. 
با سانیل. او رئیس فدراسیون فوتبال آمریکا بود و 
مسئولیت کمیته کاندیداتوری آمریکا را هم داشت. 
همین آقای دکتر سانیل گولاتی را می گویم. ما یک 
یا دو شب قبل از رأی گیری به اوباما زنگ زدیم. به 
اوباما گفتم برای شما گرفتن میزبانی جام جهانی 

خیلی سخت شده است». 
من از بلاتر پرسیدم: «و اوباما به شما چه گفت». 
بلاتر: «متوجه شد چه اتفاقاتی افتاده است. او 
بااین حال از من تشکر کرد». بعد از این صحبت ها من 
و بلاتر درباره پرداخت صد میلیون دلاری تلویزیون 
قطر به عنوان یکی از اسپانسرها صحبت کردیم، 
آن هم چون قطر فقط برنده میزبانی جام جهانی 
۲۰۲۲ شده بود. بلاتر گفت از جزئیات این موضوع 
خبری ندارد ولی گفت که کلا به عنوان اسپانسر فیفا 
این هزینه ها امري غیرمعمولی نبوده و همیشه رایج 
بوده است. وقتی از او پرسیدم یعنی واقعا پرداخت 
صد  میلیون دلار طبیعی است؟ فقط شانه هایش را 

بالا انداخت. 

شرق: تیم ملي بسکتبال سه نفره زنان به زودي نخستین حضور خود را 
در مسابقات جهاني تجربه خواهد کرد. بانوان بسکتبالیست ایراني که 
بعد از انقلاب به دلیل داشتن حجاب از شرکت در رویدادهاي بین المللي 
محروم بودند، با از میان برداشته شدن این مانع، توانستند خیلي زود خود 
را جهاني کنند. فدراسیون جهاني بسکتبال (فیبا) در حالي اوایل سال 
جاري با پوشش اسلامي زنان این رشته موافقت کرد که بلافاصله شرایط 
براي حضور تیم ملي سه نفره در بازي هاي آسیایي داخل سالن ترکمنستان 
مهیا شد. بازي هایي که اگر چه سطح فني آنها به مراتب از دیگر مسابقات 
آسیایي کمتر بود؛ اما در اولین قدم، اعتبار زیادي به بسکتبال بانوان 
ایران بخشید؛ چراکه نماینده کشورمان در اولین حضور بین المللي خود، 
توانست عنوان پنجمي این رقابت ها را به دست آورد. کسب همین عنوان 
پنجمي، تیم ملي بسکتبال سه نفره زنان ایران را به رده بیستم جهان 
رسانده است؛ جایي بالاتر از تیم هاي آلمان و برزیل در رنکینگ جهاني. این 
تیم با دراختیارداشتن جایگاه بیستمي دنیا، جواز شرکت در پنجمین دوره 
مسابقات جام جهاني بسکتبال بانوان را که در فیلیپین برگزار مي شود، 
کسب کرده  است. آندورا، آرژانتین، چین، جمهوري چک، فرانسه، آلمان، 
مجارستان، ایران،  ایتالیا، قزاقستان، مالزي، هلند، فیلیپین، روسیه،  اسپانیا، 
سوئیس، ترکمنستان، اوگاندا، آمریکا و ونزوئلا ۲۰ کشور حاضر در این 
دوره از رقابت هاي جام جهاني بسکتبال زنان هستند. جام جهاني ۲۰۱۸ 
بسکتبال سه نفره زنان از ۱۸ تا ۲۲ خرداد سال آینده در سالن «فیلیپین 
آره نا» شهر مانیل فیلیپین برگزار خواهد شد. ظرفیت سالن «فیلیپین آره نا» 
۵۵ هزار نفر است که آن را به بزرگ ترین سالن ورزشي جهان تبدیل کرده 
است. بانوان بسکتبالیست ایران در حالي در اولین حضور خود در یک 
رویداد جهاني، کار سختي را پیش رو دارند که باید در بزرگ ترین سالن 

ورزشي دنیا به مصاف رقباي خود بروند.
کرم زاده: باید امیدوار باشیم

کمتر از پنج  ماه به اولین اعزام جهاني تیم ملي بسکتبال سه نفره بانوان 
مانده؛ اما هنوز تمرینات این تیم تشکیل نشده است. تغییرات مدیریتي در 

رأس فدراسیون بسکتبال و البته نبود سالن اختصاصي براي خانم هاي 
بسکتبالیست، باعث شده قدري در برنامه ها و تدارکات تیم اعزامي به 

فیلیپین تأخیر و تعلل به وجود آید.  
فاطمه کرم زاده، نایب رئیس فدراسیون بسکتبال در امور بانوان، در 
پاسخ به این سؤال که چه زماني اردوهاي تیم سه نفره تشکیل مي شود، 
به «شرق» گفت: «در تلاشیم تمرینات این خانم ها را هرچه زودتر برگزار 

کنیم. تا این لحظه هنوز مربي این تیم مشخص نشده است».
رامین طباطبایي، رئیس جدید فدراسیون بسکتبال است که به تازگي 
اداره امور را بر عهده گرفته. او بعد از ریاستش در این فدراسیون، یکي از 
مهم ترین برنامه هایش را رسیدگي به وضعیت تیم هاي بانوان و آوردن 
مربي خارجي براي آنها عنوان کرد. کرم زاده در این باره مي گوید: «فکر 
نمي کنم در فاصله این چند ماه تا جام جهاني فیلیپین شرایطی فراهم 
باشد که ما مربي خارجي براي تیم سه نفره بیاوریم. آقاي طباطبایي نیز 
تازه این اظهارنظر را کرده اند. ایشان تازه یک هفته است در فدراسیون 
مستقر شده اند. تا کارها بخواهد جلو برود، قدري طول مي کشد. بعید 

مي دانم فعلا بتوانیم براي تیم پنج نفره هم مربي بیاوریم. باید کار را با 
مربیان داخلي ادامه بدهیم. اگر هم بخواهیم مربي خارجي بیاوریم، باید 
ابتدا یک نفر را به عنوان مدرس بیاوریم تا آموزش هاي لازم را به مربیان 
داخلي مان بدهد. باید اول یک نفر را بیاوریم که یک ارزیابي کلي از تیم ها 
در همه رده ها داشته باشد، بعد رسما براي سرمربي خارجي هر تیم اقدام 
کنیم». مسئول بسکتبال زنان ایران درباره پیش بیني عملکرد تیم سه نفره 
در جام جهاني فیلیپین، افزود: «به هر حال این اولین حضور ماست و 
باید امیدوار باشیم. ما خوش بین هستیم حضوري شایسته داشته باشیم. 
بازي هاي داخل سالن آسیا اولین میدان بین المللي بود که در آن شرکت 
مي کردیم که خوشبختانه نتیجه ای پذیرفتنی گرفتیم. ان شاءاالله اینجا هم 

باید به گونه اي بازي کنیم که شایستگي هایمان را نشان بدهیم».
وزارت ورزش و جوانان در حالي در کنار مسئولان فدراسیون بسکتبال 
قدم هاي خوبي براي گرفتن مجوز حجاب بانوان بسکتبالیست برداشت 
که حالا اهالي این رشته از آنها درخواست بزرگ دیگري دارند. نداشتن 
سالن اختصاصي مهم ترین دغدغه این روزهاي بانوان بسکتبالیست بعد 
از حل شدن مشکل حجاب آنهاست. کرم زاده مي گوید: «ما علاوه بر تیم 
سه نفره، باید تمرینات تیم ملي پنج نفره را نیز در رده بزرگسالان و جوانان 
شروع کنیم. هم زمان با جام جهاني فیلیپین، مسابقات قهرماني آسیاي 
جوانان را هم پیش رو داریم. متأسفانه نبود سالن اختصاصي قدري کار 
را ما را با مشکل مواجه کرده است. سالن بسکتبال آزادي بیشتر زمان ها 
دست آقایان است. آقایان ترافیک مسابقه اي زیادي دارند و آنها هم 
چاره اي ندارند؛ اما مي خواهم این را بگویم که با یک سالن نمي شود کار 
کرد. خانم ها باید سالن مختص به خودشان را داشته باشند. ما از هیئت 
بسکتبال تهران هم نمي توانیم سالن بگیریم؛ چون آنها هم برنامه هاي 
خودشان را دارند. باید مسئولان وزارت ورزش نگاه ویژه تري به ما داشته 

باشند».
تیم زنان روسیه مدافع عنوان قهرماني جام جهاني قبلي است که 

به صورت خودکار، جواز حضور در جام جهاني ۲۰۱۸ را نیز گرفته است.
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سایپا-پدیده، ساعت۱۵:۳۰ �
گسترش فولاد-نفت تهران، ساعت۱۵:۳۰ �
استقلال- پارس جنوبي جم، ساعت۱۵:۳۰ �
صنعت نفت آبادان- سپیدرود رشت،  �

ساعت۱۷:۱۰
جمعه ۶ بهمن ۱۳۹۶

سیاه جامگان- تراکتورسازي، ساعت۱۴:۳۰ �
سپاهان -فولاد، ساعت ۱۵:۱۵ �
پیکان-پرسپولیس، ساعت۱۵:۳۰ �

خبر

اشکان دژاگه همچنان ترجیح می دهد در لیگ 
برتر فوتبال ایران حاضر نشود. به گزارش «ورزش 
سه»، اشکان دژاگه کاپیتان تیم ملی ایران هنوز 
تیم جدید خود را معرفی نکرده تا حالا بعد از 
شایعات مختلف پیرامون حضور او در لیگ های 
یونان، انگلستان و... لیگ ایران و استقلال تهران 
به شکل عجیبی به عنوان مقصد او معرفی شود. 
وینفرد شفر آن گونه که مدیران استقلال می گویند 
به دنبال یک هافبک طراح است و در این میان 
نام جذابی مانند اشکان دژاگه اتفاقی است که 
می تواند ماجراجویی جذابی برای آبی ها در 

آخرین روزهای نقل و انتقالات باشد اما آن گونه 
که سایت رسمی باشگاه استقلال می گوید، این 
انتقال کاملا منتفی است. نکته جالب توجه در 
اطلاعیه باشگاه استقلال درباره حضور اشکان 
دژاگه، عدم علاقه این بازیکن برای حضور در لیگ 
برتر ایران است. آن گونه که سایت رسمی باشگاه 
استقلال مدعی شده، مدیر برنامه های این بازیکن 
اعلام کرده که دژاگه برنامه ای برای حضور در 
فوتبال ایران ندارد و با وجود اینکه هنوز تیم جدید 
خود را انتخاب نکرده اما ترجیح می دهد در لیگ 

ایران نیز حاضر نشود. 

انتقال اشکان دژاگه به استقلال منتفى شد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان 
شرقی از حضور عظیم قیچی ساز در جمع تیم های 
امدادی جمعیت هلال احمر استان در ارتفاعات 
میشو برای پیداکردن کوهنورد مفقودی خبر داد. 
سعید کنعانی در گفت وگو با ایسنا در منطقه 
آذربایجان شرقی، با اشاره به آخرین جزئیات 
مفقودی کوهنورد تبریزی در ارتفاعات کوه 
میشو واقع در شهرستان مرند آذربایجان شرقی، 
گفت: «به علت شرایط نامناسب جوی منطقه، 
احتمال می رود این فرد ۲۹ساله زیر بهمن گیر 
کرده باشد. متأسفانه به علت اینکه این کوهنورد 

از گروه کوهنوردی ۱۱نفره جدا شده، شناسایی 
آن با مشکل مواجه شده است. درحال حاضر 
بیش از صد نجاتگر و کوهنورد با بهره گیری از 
۱۱ دستگاه خودروی امدادی و تجهیزات مختص 
امداد کوهستان و یک دستگاه پهباد متعلق به 
داوطلبان، برای پیداکردن این کوهنورد تبریزی 
در ارتفاعات میشو حضور دارند. عظیم قیچی ساز 
کوهنورد نامدار کشور نیز به تیم جست وجو 
پیوسته است». سه روز قبل ۱۱ کوهنورد تبریزی 
برای صعود به میشو اقدام کرده که یکی از آنها از 

اکیپ جدا و مفقود شده است.  

«قیچى ساز» هم به کمک کوهنورد مفقودشده رفت

بسکتبال 3 نفره زنان ایران جهانی شد

تبانی رئیس فیفا و  ولیعهد قطر  برای شکست اوباما

بلاتر  افشا  می کند


